lentae — Beiram incolae vocant — reliquit, ipse ad Mazagas venit. Nuper Assacano, cuius regnum fuerat, demortuo regioni urbique praeerat mater eius Cleophis.

23 XXXVIII milia peditum tuebantur urbem non situ solo, sed etiam opere munitam. Nam qua spectat orientem, cingitur amne torrenti, qui praeruptis utrimque 5  
 24 ripis aditum ad urbem impedit. Ad occidentem ac meridiem veluti de industria rupes praealtas obmolita natura est, infra quas cavernae et voragines longa vetustate in altum cavatae iacent, quaque desinunt, fossa 10  
 25 ingentis operis obiecta est. XXXV stadium murus urbem complectitur, cuius ima saxo, superiora crudo latere sunt structa. Lateri vinculum lapides sunt, quos interposuere, ut duriori materiae fragilis incumberet,  
 26 simulque terra humore diluta. Ne tamen universa consideret, inpositae erant trabes validae, quibus iniecta 15  
 27 tabulata muros et tegebant et pervios fecerant. Haec munimenta contemplantem Alexandrum consiliique incertum, quia nec cavernas nisi aggere poterat inplere nec tormenta aliter muris admovere, quidam e muro 20  
 28 sagitta percussit: et forte in suram incidit telum. Cuius spiculo evolso admoveri equum iussit, quo vectus ne obligato quidem vulnere haud segnius destinata  
 29 exequebatur. Ceterum cum crus saucium penderet, et 25  
 30 eruore siccato frigescens vulnus adgravaret dolorem, dixisse fertur se quidem Iovis filium dici, sed corporis aegri vitia sentire. Non tamen ante se recepit in castra, quam cuncta perspexit et, quae fieri vellet, edi

1 Beiram **C**: beira **P**. reliquit] reliquid **V**. 3 Cleophis  
*Reineccius*. cleophes **A**. 6 amne] amnē **P m. pr.** 7 ac meridiem **Kinchius** a meridie **P**, et a meridie **C**. 8 veluti scripsi: uelut in **P m. pr.**, uelut **C**. obmolita **P**: admolita **C**.  
 11 stadium *Zumptius*: stadia **A**. murus] munus **P m. pr.**  
 12 ima *Vogel*: iam **P**, inferiora **C**. 15 terra humore diluta]  
 terram humore dilutam **C**. Ne] non **P**. 17 muros] muras **F**.  
 21 et forte scripsi: cum forte **P**, tum forte **C**. in suram]  
 usuram **B m. pr.** 24 saucium] sacium **P**.

38 xit. Ergo, sicut imperatum erat, alii extra urbem tecta demoliebantur ingentemque vim materiae faciendo aggeri detrahebant, alii magnarum arborum stipites cum ramis ac moles saxorum in cavernas deiciebant. Iam- 31  
 5 que agger aequaverat summae fastigium terrae: itaque turres ergebantur, quae opera ingenti militum ardore intra nonum diem absoluta sunt. Ad ea visenda rex nondum obducta vulneri cicatrice processit laudatisque militibus admoveri machinas iussit, e quibus ingens  
 10 vis telorum in propugnatores effusa est. Praecipue 32 rudes talium operum terrebant mobiles turres, tantasque moles nulla ope, quae cerneretur, adiutas deorum numine agi credebant: pila quoque muralia et excusas tormentis praegraves hastas negabant convenire  
 15 mortalibus. Itaque desperata urbis tutela concessere 33 in arcem. Inde, quia nihil obsessis praeter ditionem patebat, legati ad regem descenderunt veniam petituri. Qua inpetrata regina venit cum magno nobilium femi- 34 narum grege aureis pateris vina libantium. Ipsa ge- 35  
 20 nibus regis parvo filio admoto non veniam modo, sed etiam pristinae fortunae inpetravit decus: quippe appellata regina est. Et credidere quidam plus formae quam miserationi datum: puer quoque certe postea 36 ex ea utcumque genito Alexandro fuit nomen.  
 39 Hinc Polypercon ad urbem Horam cum exercitu XI  
 26 missus inconditos oppidanos proelio vicit: intra muni-